
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-027-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2018 a
las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro de armamento para la policía local

Valor estimado del contrato 216.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 262.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.528,92 EUR.

Clasificación CPV
35321100 - Armas cortas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1r.- ADJUDICAR a l’empresa A. PAUKNER SA (A-35012590), amb domicili al carrer Pl. Manuel Gómez Moreno , s/n ,
28020 MADRID, el SUBMINISTRAMENT D’ARMAMENT PER A LA POLICIA LOCAL, per procediment obert no subjecte a
regulació harmonitzada (NO SARHA), segons plecs i la seva proposta econòmica de dia 27 de juny de 2018, per un import
de 149.562,73 € amb l'IVA inclòs (123.605,56 € més 25.957,17 € d’IVA). 

Aquesta adjudicació esdevé motivada per l’informe de data 25 de juliol de 2018 emès per la comissió tècnica i assumit per
la Mesa de Contractació en sessió de dia 30 de juliol de 2018 ja publicat al Perfil del Contractant, i que consta a
l’expedient.

2n.- La duració del contracte serà de 30 dies, i s’iniciarà el dia següent a la formalització del contracte.

Formalizado

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Santa Eulalia, 9
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

A. PAUKNER SA
NIF A35012590
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.605,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.562,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2018 a las 14:00
Observaciones: Se debe presentar muestras conforme a la condición 6 del pliego de prescripciones técnicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaza de Cort, 1
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2018 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Tetr4VQpGoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003238874 |  2018-381230 | Fri, 28 Sep 2018 12:40:47:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158161130717644992115099260884329877011 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Tetr4VQpGoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

